MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ATO AD REFERENDUM Nº 001, de 10 de junho de 2025.

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às 14:35h, no Instituto de Ciências da

Sociedade de Macaé (ICM), situado na Cidade Universitária de Macaé, à Rua Aloísio da Silva

Gomes, 50, Granja dos Cavaleiros, Macaé́, RJ, edita este ato  ad referendum à deliberação da

plenária  de  departamental  do  MDI,  nos  termos  do  art.  39,  III  do  Regimento  Interno  da

Universidade Federal Fluminense, a pedido da Coordenação de Curso de Direito, designa  os

docentes  PRISCILA PETEREIT DE PAOLA GONÇALVES, matrícula SIAPE 2295037 (Presidência);

LÚCIA  SOUZA  D’AQUINO,  matrícula  SIAPE  1210281  (titular);  RAFAEL  HENRIQUE,  matrícula

SIAPE 1062076  (titular); e os suplentes FABIANO GOSI DE AQUINO, matrícula SIAPE 3009655,

para, nos termos do art. 3º da Resolução ICM/UFF Nº 5, de 29 de fevereiro de 2024, comporem

a banca do Exame de Proficiência para a disciplina de  Laboratório de Práticas das Famílias

(MDI00275) requerido pelo discente RAPHAEL LOPES DA COSTA, matrícula 120084042.

Andreza Aparecida Franco Câmara
Chefe do Departamento de Direito de Macaé

		2025-06-10T15:43:58-0300